
Поштарина плаћена код
Поште 15000 Шабац

ГРАДА ШАПЦА И ОПШТИНА: БОГАТИЋ, ВЛАДИМИРЦИ И КОЦЕЉЕВА
ГОДИНА XLIV БРОЈ 26  20. октобар 2021.

ОПШТИНА БОГАТИЋ

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: I-R.82/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Бo г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 
– др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 
40. Статута Општине Богатић (“Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева», 
број: 4/19), Скупштина општине Богатић, на седници 
одржаној дана 20.10.2021. године, донела је:

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности

I УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из Програма 
пословања  Јавног комуналног предузећа „Богатић“, 
Богатић за период од 01.01. – 30.06.2021. године, број: 
1251 од 28.07.2021. године, који је Надзорни одбор 
ЈКП “Богатић”, усвојио својом Одлуком број: 1255 од 
30.07.2021. године.

II Закључак доставити: Јавном комуналном преду-
зећу „Богатић“, Богатић, у досије седничког материја-
ла и архиви.

III Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: I-R.83/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Бo г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви (“Службени гласник РС”, број: 129/07, 83/14, 101/16  
и 47/18) члана 32. Одлуке о усклађивању Оснивачког 
акта ЈКП “Богатић” Богатић са Законом о јавним пре-
дузећима (“Службени лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева”, бр. 23/16) и  члана 
40. Статута Општине Богатић (“Сл. лист града Шапца 
и Општина Богатић, Владимирци и Коцељева” 4/19), 
Скупштина општине Богатић, на седници одржаној 
дана  2010.2021. године, донела је:

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности

I ДАЈЕ СЕ сагласност  на Предлог Прве измене 
Посебног програма коришћења средстава субвен-
ција из буџета општине Богатић за 2021.годину, број 
1087/2021, који је Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа “Богатић” Богатић  утврдио на седници одр-
жаној дана 30.07.2021. године. 

II Закључак ступа на снагу даном доношења.

III Закључак доставити: Јавном комуналном преду-
зећу „Богатић“ Богатић, у досије седничког материјала 
и архиви.

IV Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић



Страна 2 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: I.R.84/2021-09
Дана: 20.10.2021. године
Б о г а т и ћ

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон и 47/18), члана  40. Статута општи-
не Богатић („Службени лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева“ бр.4/2019), Скуп-
штина општине Богатић, на седници одржаној дана 
20.10.2021. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности

I ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог Друге измене 
Програма пословања Јавног комуналног предузећа 
„Богатић“ Богатић за 2021.годину, број 1252/2021 од 
28.07.2021. године, коју је Надзорни одбор Јавног 
комуналног предузећа „Богатић“ Богатић утврдио на 
седници одржаној дана 30.07.2021. године.

II Закључак доставити:  Јавном комуналном преду-
зећу „Богатић“ Богатић, у досије седничког материјала 
и архиви.

III Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:  I-R.85/2021-09
Дана: 20.10.2021. године
Б о г а т и ћ
 
На основу чл. 27. став 10., члана 29. став 4. Закона 

о јавној својини („Сл.гласник  РС“,  бр.72/2011, 86/2013, 
105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), чл. 2 и 3. Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом, да-
вања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јав-
ног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл.
гласник РС“, 16/2018), члана 14. и 15.  Одлуке о приба-

вљању и располагању стварима у јавној својини Оп-
штине Богатић („Сл.лист града Шапца и општина Бо-
гатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 32/2016) и члана 
40. став 1. тачка 36. Статута Општине Богатић („Сл.
лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 4/2019), Скупштина Општине  Богатић 
на седници одржаној дана 20.10.2021.године, доноси:

ОДЛУКУ
о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом катастарскe  парцелe број 5244, КО 

Дубље

I

Општина Богатић покреће поступак прибављања 
непокретности у јавну својину и то катастарске парце-
ле број  5244, површине  0.40.30 ха , уписане у Лист 
непокретности број 1485 КО Дубље, која је у власни-
штву Радојка Несторовића.

 Прибављање непокретности у јавну својину вр-
шиће се путем непосредне погодбе из разлога што не-
покретност, која се прибавља у јавну својину општине, 
по својим карактеристикама одговара потребама има-
оца права јавне својине, општини Богатић, и потре-
бама будућег корисника – Месној заједници Дубље, 
а која  је потребна ради проширења месног гробља у 
МЗ Дубље.

 II

У поступку прибављања непокретности приме-
њиваће се одредбе Закона о јавној својини, одредбе 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом и давања у закуп ствари 
у јавној својини, односно прибављања и уступања ис-
коришћавања других имовинских права, као и  поступ-
цима јавног надметања и прикупљања писмених по-
нуда, и одредбе Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини   општине Богатић.

III

Тржишну вредност непокретности која се приба-
вља у овом поступку утврдиће Министарство финан-
сија – Пореска управа Шабац – Експозитура Богатић 
или други надлежни орган .

IV

Поступак  прибављања непокретности у јавну сво-
јину непосредном погодбом спроводи Комисија која је 
именована решењем Скупштине општине Богатић бр. 
IIR 57/2017-01 од 19.04.2017.године. 

V



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 3

Средства за реализацију ове Одлуке обезбеђена 
су у буџету Општине Богатић за 2021.годину.

VI

Уговор о прибављању непокретности у јавну своји-
ну путем  непосредне погодбе у име општине Богатић, 
потписаће Председник општине.

VII

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и  
има се  објавити у „Службеном листу града Шапца и 
oпштина Богатић, Владимици и Коцељева“. 

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.86/2021-09
Дана:  20.10.2021. године
Б о г а т и ћ
                                                                                                                             
На основу чл. 27. став 10., члана 29. став 4. Закона 

о јавној својини („Сл.гласник  РС“,  бр.72/2011, 86/2013, 
105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 
153/2020), чл. 2 и 3. Уредбе о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом, да-
вања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јав-
ног надметања и прикупљања писмених понуда („Сл.
гласник РС“, 16/2018), члана 14. и 15.  Одлуке о приба-
вљању и располагању стварима у јавној својини Оп-
штине Богатић („Сл.лист града Шапца и општина Бо-
гатић, Владимирци и Коцељева“, бр. 32/2016) и члана 
40. став 1. тачка 36. Статута Општине Богатић („Сл.
лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр. 4/2019), Скупштина Општине  Богатић 
на седници одржаној дана 20.10.2021.године, доноси:

ОДЛУКУ
о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом катастарских  парцела  број 10993 и 

10999/7, КО Богатић

I

Општина Богатић покреће поступак прибављања 
непокретности у јавну својину и то катастарске парце-
ле број  10993 површине  0.03.14 ха , уписане у Лист 
непокретности број 3835 КО Богатић, која је у сувла-
сништву Загорке Реџић, Милоша Фрајтовића и Нена-
да Фрајтовића и  кат. парцеле бр. 10999/7,  површине   

0.01.64 ха, уписане у Лист непокретности број 2417 КО 
Богатић, власништво Неранџе Пантелић

Прибављање непокретности у јавну својину врши-
ће се путем непосредне погодбе из разлога што непо-
кретност, која се прибавља у јавну својину општине, 
по својим карактеристикама једина одговара потре-
бама имаоца права коришћења, општини Богатић, а 
која  је потребна ради проширења дела улице Павла 
Орловића ( Фрајтовића сокак).

 II

У поступку прибављања непокретности приме-
њиваће се одредбе Закона о јавној својини, одредбе 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом и давања у закуп ствари 
у јавној својини, односно прибављања и уступања ис-
коришћавања других имовинских права, као и  поступ-
цима јавног надметања и прикупљања писмених по-
нуда, и одредбе Одлуке о прибављању и располагању 
стварима у јавној својини   општине Богатић.

III

Тржишну вредност непокретности која се приба-
вља у овом поступку утврдиће Министарство финан-
сија – Пореска управа Шабац – Експозитура Богатић 
или други надлежни орган .

IV

Поступак  прибављања непокретности у јавну сво-
јину непосредном погодбом спроводи Комисија која је 
именована решењем Скупштине општине Богатић бр. 
IIR 57/2017-01 од 19.04.2017.године. 

V

Средства за реализацију ове Одлуке обезбеђена 
су у буџету Општине Богатић за 2021.годину.

VI

Уговор о прибављању непокретности у јавну своји-
ну путем  непосредне погодбе у име општине Богатић, 
потписаће Председник општине.

VII

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и  
има се  објавити у „Службеном листу града Шапца и 
oпштина Богатић, Владимици и Коцељева“. 

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић
                                                                                                                                                         



Страна 4 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:  I-R.87/2021-09
Дана:  20.10.2021.године
Б о г а т и ћ
 

На основу чл. 27. став 10. и  чл. 29. став 1. и 4. 
Закона о јавној својини („Сл.гласник  РС“,  бр.72/2011, 
86/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), чл.14.Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине Бога-
тић  („Сл.лист града Шапца и општина Богатић, Вла-
димирци и Коцељева“, бр.32/2016 ,12/2019) и члана 
40. став 1. тачка 36. Статута Општине Богатић („Сл.
лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.4/2019), Скупштина Општине  Богатић 
на седници одржаној дана 20.10.2021.г. доноси:

ОДЛУКУ
о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом 

катастарске парцеле број  5486  у КО Глушци

I

Општина Богатић покреће поступак прибављања  
непокретности  у јавну својину и то катастарске парце-
ле број 5486 површине 0.24.55 ха у КО Глушци.

Прибављње непокретности у јавну својину вршиће 
се путем непосредне погодбе из разлога што непо-
кретност која се прибавља у јавну својину општине по 
својим карактеристикама једина одговара потребама 
власника Општини Богатић, а која  је потребна ради 
проширења месног гробља у Месној заједници  Глу-
шци.

 II

У поступку прибављања непокретности приме-
њиваће се одредбе Закона о јавној својини, одредбе 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом, давања у закуп ствари 
у јавној својини и поступцима јавног надметања и при-
купљања писмених понуда, као и одредбе   Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној својини   
општине Богатић.

III

Тржишну вредност непокретности  која се приба-
вља у овом поступку утврдиће порески  или други  на-
длежни орган  или лиценцирани проценитељ.

IV

Поступак  прибављања непокретности у јавну сво-
јину непосредном погодбом спроводи Комисија која 
је именована Решењем Скупштине општине Богатић 
бр.II R 57/2017-01 од 19.04.2017.године и Решењем 
Скупштине општине Богатић бр.II R 113/2018-01 од 
14.02.2018.године.

V

Средства за реализацију ове Одлуке обезбеђена 
су у буџету Општине Богатић за 2021.годину.

VI

Уговор о прибављању непокретности у јавну сво-
јину путем  непосредне погодбе у име Општине Бога-
тић, потписаће Председник општине.

VII

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука бр. I-R. 70/2021-09 од 30.06.2021.године.

VIII

Ова  Одлука ступа на снагу даном доношења  и  
има се  објавити у „Службеном листу града Шапца и 
oпштина Богатић, Владимици и Коцељева. 

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.88/2021-09
Дана:  20.10.2021. године
Б о г а т и ћ
       
На основу чл. 27. став 10. и  чл. 29. став 1. и 4. 

Закона о јавној својини („Сл.гласник  РС“,  бр.72/2011, 
86/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), чл.14.Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини општине Бога-
тић  („Сл.лист града Шапца и општина Богатић, Вла-
димирци и Коцељева“, бр.32/2016 ,12/2019) и члана 
40. став 1. тачка 36. Статута Општине Богатић („Сл.
лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, бр.4/2019), Скупштина Општине  Богатић 
на седници одржаној дана 20.10.2021.г. доноси:



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 5

ОДЛУКУ
о покретању поступка прибављања 

непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом катастарске парцеле број  3509 у КО 

Баново Поље

I

Општина Богатић покреће поступак прибављања  
непокретности  у јавну својину и то катастарске парце-
ле број 3509 површине 4444 ха, уписане у лист непо-
кретности број 442 за  КО Баново Поље.

Прибављње непокретности у јавну својину вршиће 
се путем непосредне погодбе из разлога што непо-
кретност која се прибавља у јавну својину општине по 
својим карактеристикама једина одговара потребама 
власника Општини Богатић, а која  је потребна ради 
проширења месног гробља у Месној заједници  Бано-
во Поље.

 
II

 У поступку прибављања непокретности приме-
њиваће се одредбе Закона о јавној својини, одредбе 
Уредбе о условима прибављања и отуђења непокрет-
ности непосредном погодбом, давања у закуп ствари 
у јавној својини и поступцима јавног надметања и при-
купљања писмених понуда, као и одредбе   Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној својини   
општине Богатић.

III

Тржишну вредност непокретности  која се приба-
вља у овом поступку утврдиће порески  или други  на-
длежни орган  или лиценцирани проценитељ.

IV

Поступак  прибављања непокретности у јавну сво-
јину непосредном погодбом спроводи Комисија која 
је именована Решењем Скупштине општине Богатић 
бр.II R 57/2017-01 од 19.04.2017.године и Решењем 
Скупштине општине Богатић бр.II R 113/2018-01 од 
14.02.2018.године.

V

Средства за реализацију ове Одлуке обезбеђена 
су у буџету Општине Богатић за 2021.годину.

VI

Уговор о прибављању непокретности у јавну сво-
јину путем  непосредне погодбе у име Општине Бога-
тић, потписаће Председник општине.

VII

Ова  Одлука ступа на снагу даном доношења  и  
има се  објавити у „Службеном листу града Шапца и 
oпштина Богатић, Владимици и Коцељева. 

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                               
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                        
Број: I-R.89/2021-09   
Датум: 20.10.2021.године       
Б o г а т и ћ 
 
На основу члана 20. став 1. тачка 15. Закона о 

локалној самоуправи („ Службени гласник РС“ бр. 
129/07, 83/14- др.закон,101/16- др.закон и 47/18) чла-
на 29. став1. тачка 1. став 3. Закона о смањењу ризи-
ка од катастрофа и управљању ванредним ситуаци-
јама („Службени гласник РС“ број 87/2018) и Уредбе 
о јединицама цивилне заштите, намени, задацима, 
мобилизацији и начину употребе („Службени гласник 
РС“ број 84/2020), и члана 40. Статута општине Бога-
тић („Службени лист Града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“, број 4/2019) а у циљу спро-
вођења мера и активности за спречавање и умањење 
последица у ратном и ванредном стању са задацима 
заштите и спасавања људи, материјалних и културних 
добара и обезбеђења основних услова за живот, Скуп-
штина општине Богатић на седници одржаној дана  
20.10.2021. године донела је:

ОДЛУКУ
О ФОРМИРАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ

Члан 1

Овом Одлуком утврђује се врста, број и величи-
на јединица цивилне заштите, лична и материјална 
формација, начин попуне људством, мобилизацијско 
место, извршиоц и заменик извршиоца мобилизаци-
је, време трајања мобилизације и друго (опремање, 



Страна 6 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

оспособљавање и финансирање) јединицe цивилна 
заштите за територију општине Богатић.

Члан 2

За потребе извршавања мера цивилне заштите на 
територији општине Богатић, формирати следеће вр-
сте јединица цивилне заштите:

• Одељења за узбуњивање  и
• Јединице цивилне заштите.

Критеријум за утврђивање врсте, величине и бро-
ја припадника јединица цивилне заштите је процена 
ризика од катастрофа као и „Одлуком о личној и ма-
теријалној формацији јединица цивилна заштите које 
образује јединица локалне самоуправе“, Интерно број 
евиденције 199 и 200.

 Члан 3

Број и величина јединица цивилне заштите:
Одељења за узбуњивање које чини : 

• Команда одељења (Командир и заменик команди-
ра) - 2(два) лица

• Тим за пријем и пренос сигнала (Вођа тима-Радио 
– телефониста, Радио телефониста)-3 (три) лица

• Два тима за Узбуњивање (Вођа тима- Руковалац 
Сирене, Руковалац Сирене)- 6(шест) лица. Бројне 
величине од 11( једанаест) војних обвезника

• Јединице цивилне заштите опште намене од 1 (је-
дан) вода, бројне величине од 30 (тридесет) војних 
обвезника;

Категорија војних обвезника као и бројна величи-
на јединица, утврђене су „Одлуком о личној и мате-
ријалној формацији јединица цивилна заштите које 
образује јединица локалне самоуправе“, Интерно број 
евиденције 199 и 200.

Специјализоване јединице цивилне заштите за уз-
буњивање намењене су за: укључивање јавних сире-
на у случају елементарних непогода и других несрећа 
(по добијању сигнала из надлежног оперативног цен-
тра 112) као и за основно одржавање и поправке уре-
ђаја и средстава система за јавно узбуњивање.

Јединице цивилне заштите опште намене, наме-
њене су за учествовање у гашењу пожара на отво-
реном, за изградњу и ојачавање заштитних насипа 
и црпљење воде, за рашчишћавање из рушевина, за 
предузимање активности при евакуацији, збрињава-
њу и заштити живота и здравља угрожених људи, жи-
вотиња, материјалних и културних добара и животне 
средине, као и за предузимање превентивних мера од 
настанка опасности.

Члан 4

Распоређивање војних обвезника у јединице ци-

вилне заштите, врши Центар МО за локалну самоу-
праву Шабац а у складу са исказаним потребама за 
попуном наведених јединца и одобреним плановима 
попуне.

Добровољци се распоређују у јединице цивилне 
заштите у складу са њиховим претходно стеченим 
знањима, способностима, склоностима и исказаним 
жељама. Пре распоређивања у јединице цивилне за-
штите, потребно је упутити списак лица и дужности на 
које се распоређују, у Центар МО за локалну самоу-
праву Шабац, ради провере.

Добровољац потписује писану изјаву о добровољ-
ном прихватању права и обавеза припадника једини-
це цивилне заштите на пет година, саопштава му се 
дужност и тиме постаје припадник јединице цивилне 
заштите. Уз писану изјаву прилаже и потврду о здрав-
ственој способности, издату од стране изабраног ле-
кара у Дому здравља  Богатић као и друге податке и 
исправе од значаја за распоређивање у јединице ци-
вилне заштите.

Члан 5

За специјализоване јединице цивилне заштите 
за узбуњивање и јединице опште намене, мобилиза-
цијско место је Богатић. По добијању сагласности на 
предложена мобилизацијска зборишта од стране Ре-
гионалног центра МО Ваљево, свакој јединици дефи-
нисати основно и резервно мобилизацијско збориште.

Члан 6

Извршиоци и заменици извршиоца мобилизације 
су командири јединица односно њихови заменици. 
Извршиоци мобилизације о току извршења мобилиза-
ције и ангажовању јединица цивилне заштите опште 
намене и специјализованих јединица цивилне зашти-
те за узбуњивање, извештавају председника општине 
Богатић и Министарство (Одељење за ванредне ситу-
ације Шабац).

Члан 7

Време трајања мобилизације јединица цивилне 
заштите је 12 часова. У планираном времену моби-
лисати јединице на мобилизацијском зборишту, опре-
мити потребним материјалним средствима, извршити 
смотру и информисање припадника јединица односно 
довести јединице у стање приправности за извршење 
додељених задатака.

Члан 8

Мобилизацију јединица спроводити према Плану 
мобилизације. Планом мобилизације регулисати ор-
ганизацију позивања припадника јединца цивилне за-
штите, организацију прихвата припадника јединица на 



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 7

мобилизацијском зборишту, организација изузимања 
опреме из магацина и њену расподелу припадницима 
јединице као и начин и организацију превожења једи-
нице до места ангажовања и друго.

Извршилац мобилизације и његов заменик одго-
ворни су за израду Плана мобилизације, његово чу-
вање као и за извршење мобилизације јединица ци-
вилне заштите.

Члан 9

Позивање припадника јединица цивилне заштите 
на мобилизацију  спроводити путем општег или поје-
диначног позива. У условима ванредног и ратног ста-
ња, позивање припадника јединица цивилне заштите 
врши Центар МО за локалну самоуправу Шабац. 

Када се прогласи ванредна ситуација, у случа-
ју ванредног догађаја или када постоји непосредна 
опасност од настанка елементарне непогоде и тех-
ничко-технолошке несреће, позивање  припадника 
јединица цивилне заштите врши јединица локалне 
самоуправе.

Позив за општу мобилизацију  истаћи на свим 
јавним местима и објавити у свим јавним гласилима, 
штампаним и електронским медијима.

Приликом извршења делимичне мобилизације, 
припаднику јединице цивилне заштите уручити на 
адреси становања или адреси запослења прописан 
појединачни позив за ангажовање на задацима зашти-
те и спасавања.

Ради ефикаснијег позивања припадника јединица 
цивилне заштите исте позивати телефоном. Припад-
ницима јединица цивилне заштите који су се одазвали 
на општи или телофонски позив одмах по пристизању 
на мобилизацијско збориште уручити прописани поје-
диначни позив.

Члан 10

Предсеник општине Богатић или лице које је овла-
шћено обавештава Одељења за ванредне ситуације 
Шабац о донетој Наредби за мобилизацију јединица 
цивилне заштите из надлежности локалне самоуправе. 

Члан 11

Јединице цивилне заштите ангажовати самостал-
но или у садејству са другим снагама заштите и спаса-
вања у следећим случајевима:

• када се прогласи ванредна ситуација;
• у случају ванредног догађаја;
• када постоји неосредна опасност од настанка еле-

ментарне непогоде и техничко-технолошке несре-
ће;

• у циљу обуке и увежбавања за спровођење моби-
лизације;

Јединице цивилне заштите опште намене ангажо-
вати и у циљу предузимања превентивних мера и ак-
тивностиу циљу смањења ризика и претњи по живот 
и здравље људи, животиња и материјалних добара.

Члан 12

За потребе заштите и спасавања становиништва 
и материјалних добара од елементарних непогода, 
техничко-технолошких несрећа и опосности, из буџе-
та Општине Богатић, финасираће се следеће актив-
ности:

• организовање, опремање и обучавање Штаба за 
ванредне ситуације Општине Богатић;

• организовање, опремање и обучавање јединице 
цивилне заштите;

• трошкови ангажовања субјеката од посебног зна-
чаја за заштиту и спасавање; 

• изградња система за узбуњивање на територији 
општине; 

• набавка, одржавање, смештај, чување и осигура-
ње посебне опреме за јединице цивилне заштите 
Општине Богатић;

• изградња, адаптација, одржавање, опремање и чу-
вање објеката за потребе цивилне заштите;

• организација и спровођење мера и задатака ци-
вилне заштите из делокруга Општине Богатић

• санирање штета насталих природном и другом не-
згодом, у складу са материјалним могућностима; 

• друге послове цивилне заштите у складу са зако-
ном и другим прописима.

Наведе активности се, поред средстава из буџета, 
могу реализовати и путем донација, поклона и других 
видова помоћи, у складу са законом.

Члан 13

Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука 
о организацији и функционисању Цивилне заштите на 
територији општине Богатић, број: I-R.243/2020-09; од 
25.05.2020.године.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић



Страна 8 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.90/2021-09
Датум: 20.10.2021.године
Б o г а т и ћ 
                                                                                            
На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-

ви („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 – др. Закон и 47/2018), члана 40. Статута 
општине Богатић („Сл. лист града Шапца и општина: 
Богатић, Владимирци и Коцељева, бр. 04/2019) и За-
кључка о давању сагласности бр. I-R. 65/2021-09 од 
09.06.2021. године,  Скупштина општине Богатић на 
седници одржаној дана 20.10.2021.године, донела је:

О Д Л У К У 
о првој измени и допуни Одлуке о условима за 

утврђивање права на регрес трошкова
превоза ученика са подручја општине Богатић

Члан 1.

Овом Одлуком врши се прва измена и допуна 
Одлуке о условима за утврђивање права на регрес 
трошкова превоза ученика са подручја општине Бога-
тић бр. I-R.159/2018-09 23.11.2018.године.  

 
Члан 2.

     У члану 2. став 1. брише се алинеја 4. 

Члан 3.

     У осталом делу Одлука остаје неизмењена.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
има се објавити у „Службеном листу града Шапца и 
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева“.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: I-R.91/2021-09
Датум: 20.10.2021.године
Б o г а т и ћ 
                                                                                            
На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-

ви («Службени глaсник РС» бр.129/2007, 83/2014-др.
закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Ста-
тута општине Богатић („Службени лист града Шапца 
и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева”, бр. 
04/2019 ) и члана 25. Закона о родној равноправности 
( „Сл. гласник РС“, бр. 52/2021), Скупштина општине 
Богатић, на седници одржаној дана 20.10.2021.године, 
донела је 

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ЕВРОПСКЕ ПОВЕЉЕ О РОДНОЈ 

РАВНОПРАВНОСТИ НА ЛОКАЛНОМ НИВОУ

Члан 1

Овом одлуком усваја се Европска повеља о родној 
равноправности на локалном нивоу (у даљем тексту: 
Европска повеља), као програмски основ за плани-
рање и остваривање циљева у области родне равно-
правности у Општини Богатић.

Члан 2.

Европска повеља је оквир за израду Локалног ак-
ционог плана за родну равноправност Општине Бога-
тић (у даљем тексту: Локални акциони план).

Члан 3

Задужује се Савет за родну равноправност Оп-
штине Богатић и Одељење за општу управу, заједнич-
ке послове и друштвене делатности да у складу са 
Европском повељом израде Локални акциони план.

Члан 4

Средства за израду и имплементацију Локалног 
акционог плана за родну равноправност из члана 3. 
ове одлуке планираће се у буџету Општине Богатић.

Члан 5

За доношење оперативних аката неопходних за 
израду Локалног акционог плана из члана 3. ове одлу-
ке до његовог усвајања од стране Скупштине општине 



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 9

Богатић надлежно је Општинско веће општине Бога-
тић.

Члан 6

Овлашћује се председник општине Богатић да пот-
пише Европску повељу.

Члан 7

Општина Богатић обавестиће Опсерваторију Саве-
та европских општина и региона (Council of European 
Municipalities and Regions) и Сталну конференцију 
градова и општина – националну координаторку за 
родну равноправност за праћење примене Европске 
повеље о родној равноправности на локалном нивоу, 
о усвајању Европске повеље.

Члан 8

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и оп-
штина: Богатић, Владимирци и Коцељева”.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

                                                                                                             

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R.72/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 

 
На основу члана 32. и 36. Закона о локаној са-

моуправи („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), 
члана 63. став 1. тачка 1. Закона о родној равноправ-
ности („Службени гласник РС“, број: 52/2021), члана 
40., 44. и 52. Статута општине Богатић („Службени 
листа града Шапца, општине Богатић, Владимирци 
и Коцељева“, број: 4/19), члана 62. и 90. Пословника 
Скупштине општине Богатић („Службени листа града 
Шапца, општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 25/20), Скупштина општине Богатић на седници 
одржаној дана 20.10.2021. године, донела је: 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ КАО ПОСЕБНОГ СТАЛНОГ 
РАДНОГ ТЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 

                                                                                      
I

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за родну равноправност 
као посебно стално радно тело Скупштине општине 
Богатић  и то у следећем саставу:

1.Ивана Игњатовић, одборница за председника 
Комисије, 

2.Татјана Берић одборница, за члана Комисије,
3.Драгана Радовановић, одборница, за члана Ко-

мисије,
4.Александар Вуковић, одборник, за члана Коми-

сије,
5.Мирослав Ерић, одборник, за члана Комисије.

II

Комисија за родну равноправност разматра пре-
длоге одлука и других општих аката које доноси Скуп-
штина општине, прати остваривање родне равноправ-
ности, предлаже активности и предузимање мера, 
посебно оних којима се остварује политика једнаких 
могућности на нивоу Општине. 

У раду Комисије за родну равноправност могу, по 
позиву, учествовати и друга лица без права одлучи-
вања. 

III

Мандат чланова Комисије за родну равноправност 
траје до истека мандата Скупштине општине Богатић.

IV

Решење ступа на снагу даном доношења и објави-
ће се у „Службеном гласнику града Шапца, општине 
Богатић, Владимирци и Коцељева“.

V

Решење доставити: именованима, рачуноводству 
Општинске управе општине Богатић, у досије седнич-
ког материјала и архиви.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић



Страна 10 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R.73/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 63. Закона о родној равоправно-
сти („Сл. гласник РС“, бр.52/2021), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 – др.закон и 101/2016 – др. закон и 47/2018) и 
члана 40. Статута општине Богатић („Службени лист 
града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коце-
љева”, бр. 04/2019), Скупштина општине Богатић, на 
седници одржаној дана 20.10.2021.године донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

Члан 1.

ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за родну равноправност у са-
ставу:

Далиборка Симић, испред локалне самоуправе 
Богатић,

Љиљана Јуришић,  испред Центра за социјални 
рад Богатић,

Сања Давидовић, испред Дома здравља Богатић,
Горан Остојић, испред ПС Богатић и
Брана Кокић, испред „Друштва Рома Богатић“.

Члан 2. 

За кооридинатора Савета именује се Душанка Ко-
вачевић, особа задужена за родну равноправност у 
Општинској управи општине Богатић.

Члан 3. 

Савет из члана 1. овог решења прати стање у 
области родне равноправности, иницира и предлаже 
мере за унапређење родне равноправности, ради на 
подстицању и обезбеђивању равноправности полова 
и остваривању једнаких могућности, предузима мере 
и активности које су у функцији равноправности по-
лова у свим фазама планирања, доношења и спро-
вођења одлука  које су од утицаја на положај жена 
и мушкараца, обезбеђује равоправно учешће жена у 
свим областима јавног и приватног сектора и контину-
ирано ради на унапређењу равноправности, у складу 
са Националном стратегијом за побољшање положаја 
жена и Акционим планом за њену имплементацију.

Члан 4.

Ова Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и оп-
штина: Богатић, Владимирци и Коцељева”. 

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.74/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-

ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. и 
44. Статута Општине Богатић (“Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”, 
број: 4/19) и члана 62. и 67. Пословника Скупшти-
не оппштине Богатић (“Службени лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”, број: 
25/20),  Скупштина општине Богатић, на седници одр-
жаној дана 20.10.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу једног члана Комисије за односе 
са верским заједницама Скупштине општине 

Богатић и именовању новог члана

I РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Комисије за од-
носе са верским заједницама Жељко Којић, одборник 
из Глоговца, Улица Милана Ђаковћа, број: 4.

II ИМЕНУЈЕ СЕ  Борисав Танасић, одборник из Уз-
већа, Улица: Драгомира Танасића, број: 83, за члана 
Комисије за односе са верским заједницама.

III Решење ступа на снагу даном доношења.

IV Решење доставити: разрешеном, именованом, 
рачуноводству Општинске управе, у досије седничког 
материјала и архиви.

V Решење објавити у Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 11

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.75/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. и 
44. Статута Општине Богатић (“Службени лист града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”, 
број: 4/19) и члана 62. и 67. Пословника Скупшти-
не оппштине Богатић (“Службени лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”, број: 
25/20),  Скупштина општине Богатић, на седници одр-
жаној дана 20.10.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
о констатацији престанка дужности председника
Комисије за спорт Скупштине општине Богатић

I КОНСТАТУЈЕ СЕ  престанак дужности председ-
ника Комисије за спорт Скупштине општине Богатић, 
одборнику, Драгославу Јосиповићу из Белотића, Ули-
ца Николе Пашића, број: 73, због поднете оставке. 

II Решење ступа на снагу даном доношења.

III Решење доставити: Драгославу Јосиповићу, ра-
чуноводству Општинске управе, у досије седничког 
материјала и архиви.

IV Решење објавити у Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R-84/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон 
и 47/2018), члана 37. Закона о култури  (“Службени 
гласник РС”, број: 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр. и 
6/2020), члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине 
Богатић („Службени листа града Шапца, општине Бо-
гатић, Владимирци и Коцељева“, број: 4/19), члана 79. 
Пословника Скупштине општине Богатић („Службени 
листа града Шапца, општине Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, број: 25/20), Скупштина општине Богатић, 
на седници одржаној дана 20.10.2021. године, донела 
је следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
о  именовању вршиоца дужности директора

 Културно – образовног центра „Богатић“

I ИМЕНУЈЕ СЕ Иван Остојић, магистар наука из 
области општег музичког образовања,  из Салаша Цр-
нобарског, за вршиоца  дужности директора Култур-
но – образовног центра „Богатић“, на период који не 
може бити дужи од једне године, почeв од  20.10.2021.  
године.

II Решење доставити: Ивану Остојићу из Салаша 
Црнобарског, Улица Дринске дивизије, број: 95, Кул-
турно – образовном центру „Богатић“, у досије седнич-
ког материјала и архиви. 

 III Решење ступа на снагу даном доношења и има 
се  објавити у „Службеном листу града Шапца и оп-
штина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

 Комисија за избор и именовања Скупштине оп-
штине Богатић на седници одржаној дана 14.10.2021. 
године  утврдила предлог Решења о  именовању вр-
шиоца дужности директора Културно – образовног 
центра „Богатић“ и доставила га Скупштини општине 
Богатић на разматрање и усвајање.

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној са-
моуправи прописано је Скупштина општине, у складу 
са законом именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре јавних преду-
зећа, установа, организација и служби, чији је оснивач 



Страна 12 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

и даје сагласност на њихове статуте, у складу са за-
коном.

Чланом 37. Закона о култури  прописано је да осни-
вач може именовати вршиоца дужности директора 
установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, 
у случају када директору престане дужност пре истека 
манадата, односно, када јавни конкурс за директора 
није успео. Даље је прописано да вршилац дужности 
може обављати ту функцију најдуже једну годину.

Затим је чланом 40. став 1. тачка 13. Статута оп-
штине Богатић прописано је да Скупштина општине 
Богатић, у складу са Законом именује и разрешава 
управни одбор, надзорни одбор и директора устано-
ве, организације и службе чији је оснивач и даје сагла-
сност на њихове Статуте у складу са Законом.

Чланом 79. Пословника Скупштине општине Бога-
тић прописано је да Комисија за избор и именовања 
припрема предлоге за избор, именовања, поставље-
ња и разрешења из надлежности Скупштине за које 
посебним актима није предвиђен други предлагач и 
предлаже доделу јавних признања, награда и звања 
почасног грађанина општине.

 Ставом 2. истог члана прописано је да Комиси-
ја разматра и припрема предлоге аката о именовању 
директора, управних и надзорних одбора јавних пре-
дузећа, установа, организација и служби чији је осни-
вач или сувласник Општина.

 На основу напред изнетог донета је одлука као 
у диспозитиву овог Решења.

 
Поука о правном леку: ово Решење је коначно и 

против њега није допуштена жалба, већ се може ту-
жбом покренути спор код Вишег суда у Шапцу у року 
од 60 дана од дана достављања Решења.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.77/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 
 

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018) и  члана  14. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 
број: 129/07, 34/2010 – Одлука УС, 54/2011, 12/2020, 
16/2020 – ауентично тумачење и 68/2020), члана 40. 
Статута општине Богатић  („Службени лист града 
Шапца и општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 4/19) и члана 95. Пословника Скупштине општи-
не Богатић („Службени лист града Шапца и општине 
Богатић, Владимирци и Коцељева“, број: 25/20) Скуп-
штина општине Богатић, на седници одржаној дана 
20.10.2021. године, донела је:

РЕШЕЊЕ

I КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата председ-
нику Општинске изборне Комисије општине Богатић, 
Ивану Ковићу, дипломираном правнику из Богатића, 
Улица Мике Митровића број: 21, због поднете оставке.

II Решење доставити: Ивану Ковићу, Општинској 
изборној Комисији, рачуновдству Општинске управе, 
у досије седничког материјала и архиви.

III Решење објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић 



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 13

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R.78/2021-09
Датум: 20.10.2021.године
Бoгатић 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник Републике Србије“, број: 129/07, 
83/14 – др.закон, 101/16 - др.закон и 47/18), члана 13. 
и 14. Закона о локалним изборима („Службени гла-
сник РС“, број: 129/07, 34/10 – Одлука УС, 54/11, 12/20, 
16/20 – аутентично тумачење и 68/20), члана 40. став 
1. тачка 69. Статута општине Богатић („Службени 
лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци 
и Коцељева“, број: 4/19) и ) и члана 95. Пословника 
Скупштине општине Богатић („Службени лист града 
Шапца и општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 25/20), Скупштина Општине Богатић на седници 
одржаној 20.10.2021. године донела је:

РЕШЕЊЕ
о именовању председника и заменика 

председника
Општинске изборне комисије Општине

Богатић

I ИМЕНУЈУ СЕ Милош Осећански, дипломирани 
правник из Богатића, Улица: Павла Орловића, број: 
111 - за председника Општинске изборне комисије 
Општине Богатић, кога је предложила Српска на-
предна странка и Јасна Даниловић, дипломирани 
правник  из Клења, Улица: Хајдук Вељка, број: 34, за 
заменика председника Општинске изборне комиси-
је Општине Богатић, коју је предложила Српска на-
предна странка. 

II Решење доставити: именованим, рачуноводству 
у досије седничког материјала и архиви.

III Решење објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

Упутство о правном средству: Против овог Реше-
ња допуштена је жалба Управном суду у року од 24 
часа од доношења Решења.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић  
   

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.79/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 
 
На основу члана 32. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), 
члана 116. и 117. Закона о основама система обра-
зовања и васпитања („Службени гласник РС“, број: 
88/17,27/18,10/2019 и 6/20), члана 40. Статута Општи-
не Богатић (“Службени лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева”, број: 4/19) Скуп-
штина општине Богатић, на седници одржаној дана 
20.10.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
о констатацији престанка мандата чланова 

Управног одбора Предшколске установе „Слава 
Ковић“ Богатић

I КОНСТАТУЈЕ СЕ  престанак мандата члановима 
Управног одбора Предшколске установе „Слава Ко-
вић“ Богатић, због истека рока на који су именовани 
и то:

Гордани Ковић -  представнику запослених,
Снежани Мартић - представнику запослених,
Славојки Томић - представнику запослених,
Владимиру Лукићу - представнику родитеља,
Бранки Станић - представнику родитеља,
Ани Чавић Вешић - представнику родитеља,
Радету Гајићу - представнику локалне самоуправе,
Игору Берићу - представнику локалне самоуправе и
Душку Смиљанићу - представнику локалне само-

управе.
II Мандат члановима Управног одбора Предшкол-

ске установе „Слава Ковић“ Богатић истиче дана 
20.10.2021. године.

III Решење доставити: Лицима из става I овог Ре-
шења, ПУ „Слава Ковић“, Богатић, Одељењу за општу 
управу, заједничке послове и друштвене делатности, 
у досије седничког материјала и архиви.

IV Решење објавити у Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   



Страна 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R. 80/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 
 
На основу члана 32. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), 
члана 116. и 117. Закона о основама система обра-
зовања и васпитања („Службени гласник РС“, број: 
88/17,27/18,10/2019 и 6/20), члана 40. Статута Општи-
не Богатић (“Службени лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева”, број: 4/19) Скуп-
штина општине Богатић, на седници одржаној дана 
20.10.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Управног одбора 

Предшколске установе „Слава Ковић“ Богатић
I ИМЕНУЈУ СЕ  за чланове Управног одбора Пред-

школске установе „Слава Ковић“ Богатић:
 Дана Радовановић из Богатића, Улица: Јанка Ве-

селиновића, број: 2 -  представник запослених,
 Драгана Цвејић из Богатића, Улица: Војводе Сте-

пе, број: 12 - представник запослених,
 Љубица Кнежевић из Богатића, Улица: Народоног 

фронта, број: 39 - представник запослених,
 Јована Којић из Клења, Улица: Николе Тесле, број: 

38 - представник родитеља,
 Зорана Јашовић из Богатића, Улица: Народног 

фронта, број: 15 - представник родитеља,
 Наташа Вешић из Метковића, Улица: Светог Саве, 

број: 17 - представник родитеља,
 Раде Гајић из Белотића, Улица Николе Пашића, 

број: 159- представник локалне самоуправе,
 Игор Берић  из Богатића, Улица Народног фронта, 

број: 122 - представник локалне самоуправе и
 Душко Смиљанић из Белотића Улица Краља Алек-

сандра, број: 2- представник локалне самоуправе.

II Именовани ступају на дужност дана 20.10.2021. 
године на период од четири године.

III Решење доставити: именованим, ПУ „Слава Ко-
вић“, Богатић, рачуноводству Општинске управе, у до-
сије седничког материјала и архиви.

IV Решење објавити у Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.81/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-

ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања (“Службени гласник РС”, број: 88/17, 27/18 
- др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон и 6/2020) и 
члана 40. Статута општине Богатић („Службени лист 
града Шапца и општина Богатић, Владимирци Коце-
љева” број: 4/19), по предлогу овлашћених предлага-
ча  Скупштина општине Богатић, на седници одржаној 
дана 20.10.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
o разрешењу два члана Школског одбора 

„Мачванске средње школе“ у Богатићу
и именовању два нова члана

I РАЗРЕШАВАЈУ  СЕ  дужности  члана Школског 
одбора „Мачванске средње школе“ у Богатићу

Каменко Малетић из Богатића, Улица: Свето Поље, 
број: 143 - представник из реда родитеља и

Драгић Поповић из Бадовинаца, Улица. Васе Ча-
рапића, број: 21 - представник из реда родитеља.

II ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског одбора „Ма-
чванске средње школе“ у Богатићу

Славица Попадић из Богатића, Улица: Мије Јова-
новића бб - представник из реда родитеља и

Владанко Јоцковић из Бановог Поља, Улица: Ми-
лана Јоцковића, број: 52 - представник из реда роди-
теља.

III Решење доставити: разрешеним, именованим, 
„Мачванској средњој школи“ у Богатићу, Одељењу за 
општу управу, заједничке послове и друштвене делат-
ности, у досије седничког материјала и архиви.

IV Решење објавити у “Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   
              



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 15

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.82/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 
 
На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-

ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 115., 
116. и 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања (“Службени гласник РС”, број: 88/17, 27/18 
- др.закон, 10/2019, 27/2018 – др.закон и 6/2020) и 
члана 40. Статута општине Богатић („Службени лист 
града Шапца и општина Богатић, Владимирци Коце-
љева” број: 4/19), по предлогу овлашћених предлага-
ча, Скупштина општине Богатић, на седници одржаној 
дана 20.10.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
o разрешењу једног члана Школског одбора 

„Цветин Бркић“ у Глушцима и именовању новог 
члана

I РАЗРЕШАВА  СЕ  дужности  члана Школског од-
бора Основне школе „Цветин Бркић“ у Глушцима Да-
нијела Будимировић из Глушаца- представник из реда 
родитеља.

II ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског одбора Школ-
ског одбора Основне школе „Цветин Бркић“ у Глушци-
ма Александар Крстић из Глушаца, Улица Светомира 
Алимпића, број: 35 - представник из реда родитеља.

III Решење доставити: разрешеној, именованом, 
Основној школи „Цветин Бркић“ у Глушцима, Одеље-
њу за општу управу, заједничке послове и друштвене 
делатности, у досије седничког материјала и архиви.

IV Решење објавити у “Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.83/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 
47/2018), члана 39. став 2. тачка 1. Закона о култу-
ри  (“Службени гласник РС”, број: 72/2009, 13/2016, 
30/2016 – испр. и 6/2020), члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Богатић („Службени листа града 
Шапца, општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 4/19), члана 79. Пословника Скупштине општи-
не Богатић („Службени листа града Шапца, општине 
Богатић, Владимирци и Коцељева“, број: 25/20), Скуп-
штина општине Богатић, на седници одржаној дана 
20.10.2021. године, донела је следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
о  разрешењу вршиоца дужости директора 
Културно – образовног центра „Богатић“

I РАЗРЕШАВА СЕ Снежана Јањић из Богатића 
вршења дужности директора Културно – образовног 
центра „Богатић“ у Богатићу, на лични захтев.

II Решење доставити: Снежани Јањић из Богатића, 
Улица др Младена Милошевића, Културно – образов-
ном центру „Богатић“, у досије седничког материјала 
и архиви. 

 
`III Решење ступа на снагу даном доношења и има 

се  објавити у „Службеном листу града Шапца и оп-
штина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

Вршилац дужности директора Културно – образов-
ног центра „Богатић“ у Богатићу, поднела је оставку на 
ову функцију дана 13.10.2021. године.

Комисија за избор и именовања Скупштине оп-
штине Богатић на седници одржаној дана 14.10.2021. 
године је утврдила предлог Решења о  разрешењу 
вршиоца дужности директора Културно – образовног 
центра „Богатић“, и доставила га Скупштини општине 
Богатић на разматрање и усвајање.

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној са-
моуправи прописано је Скупштина општине, у складу 



Страна 16 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

са законом именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре јавних преду-
зећа, установа, организација и служби, чији је оснивач 
и даје сагласност на њихове статуте, у складу са за-
коном.

Чланом 39. став 2. тачка 1.  Закона о култури про-
писано је да оснивач установе разрешава директора 
на лични захтев.

Чланом 40. став 1. тачка 13. Статута општине Бо-
гатић прописано је да Скупштина општине Богатић, 
у складу са Законом именује и разрешава управни 
одбор, надзорни одбор и директора установе, органи-
зације и службе чији је оснивач и даје сагласност на 
њихове Статуте у складу са Законом.

Чланом 79. Пословника Скупштине општине Бога-
тић прописано је да Комисија за избор и именовања 
припрема предлоге за избор, именовања, поставље-
ња и разрешења из надлежности Скупштине за које 
посебним актима није предвиђен други предлагач и 
предлаже доделу јавних признања, награда и звања 
почасног грађанина општине.

Ставом 2. истог члана прописано је да Комисија 
разматра и припрема предлоге аката о именовању ди-
ректора, управних и надзорних одбора јавних преду-
зећа, установа, организација и служби чији је оснивач 
или сувласник Општина.

На основу напред изнетог, донета је одлука као у 
диспозитиву овог Решења.

 
Поука о правном леку: ово Решење је коначно и 

против њега није допуштена жалба, већ се може ту-
жбом покренути спор код Вишег суда у Шапцу у року 
од 60 дана од дана достављања Решења.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R-84/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон 
и 47/2018), члана 37. Закона о култури  (“Службени 
гласник РС”, број: 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр. и 
6/2020), члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине 
Богатић („Службени листа града Шапца, општине Бо-
гатић, Владимирци и Коцељева“, број: 4/19), члана 79. 
Пословника Скупштине општине Богатић („Службени 
листа града Шапца, општине Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, број: 25/20), Скупштина општине Богатић, 
на седници одржаној дана 20.10.2021. године, донела 
је следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
о  именовању вршиоца дужности директора

 Културно – образовног центра „Богатић“
I ИМЕНУЈЕ СЕ Иван Остојић, магистар наука из 

области општег музичког образовања,  из Салаша Цр-
нобарског, за вршиоца  дужности директора Култур-
но – образовног центра „Богатић“, на период који не 
може бити дужи од једне године, почeв од  20.10.2021.  
године.

II Решење доставити: Ивану Остојићу из Салаша 
Црнобарског, Улица Дринске дивизије, број: 95, Кул-
турно – образовном центру „Богатић“, у досије седнич-
ког материјала и архиви. 

 
III Решење ступа на снагу даном доношења и има 

се  објавити у „Службеном листу града Шапца и оп-
штина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

Комисија за избор и именовања Скупштине општи-
не Богатић на седници одржаној дана 14.10.2021. го-
дине  утврдила предлог Решења о  именовању вршио-
ца дужности директора Културно – образовног центра 
„Богатић“ и доставила га Скупштини општине Богатић 
на разматрање и усвајање.

Чланом 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној са-
моуправи прописано је Скупштина општине, у складу 
са законом именује и разрешава управни и надзорни 
одбор, именује и разрешава директоре јавних преду-



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 17

зећа, установа, организација и служби, чији је оснивач 
и даје сагласност на њихове статуте, у складу са за-
коном.

Чланом 37. Закона о култури  прописано је да осни-
вач може именовати вршиоца дужности директора 
установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, 
у случају када директору престане дужност пре истека 
манадата, односно, када јавни конкурс за директора 
није успео. Даље је прописано да вршилац дужности 
може обављати ту функцију најдуже једну годину.

Затим је чланом 40. став 1. тачка 13. Статута оп-
штине Богатић прописано је да Скупштина општине 
Богатић, у складу са Законом именује и разрешава 
управни одбор, надзорни одбор и директора устано-
ве, организације и службе чији је оснивач и даје сагла-
сност на њихове Статуте у складу са Законом.

Чланом 79. Пословника Скупштине општине Бога-
тић прописано је да Комисија за избор и именовања 
припрема предлоге за избор, именовања, поставље-
ња и разрешења из надлежности Скупштине за које 
посебним актима није предвиђен други предлагач и 
предлаже доделу јавних признања, награда и звања 
почасног грађанина општине.

Ставом 2. истог члана прописано је да Комисија 
разматра и припрема предлоге аката о именовању ди-
ректора, управних и надзорних одбора јавних преду-
зећа, установа, организација и служби чији је оснивач 
или сувласник Општина.

На основу напред изнетог донета је одлука као у 
диспозитиву овог Решења.

 
Поука о правном леку: ово Решење је коначно и 

против њега није допуштена жалба, већ се може ту-
жбом покренути спор код Вишег суда у Шапцу у року 
од 60 дана од дана достављања Решења.

                                  

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   

  

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број:  II-R.85/2021-09
Датум: 20.10.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник РС“, број: 
129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 
47/2018), члана 35. Закона о култури (“Службени гла-
сник РС”, број: 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр. и 
6/2020), члана 17. став 5. Закона о библиотечко-ин-
формационој делатности (“Службени гласник РС”, 
број: 52/2011 и 78/2021),   члана 40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Богатић („Службени листа града 
Шапца, општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 4/19), члана 79. Пословника Скупштине општи-
не Богатић („Службени лист града Шапца, општине 
Богатић, Владимирци и Коцељева“, број: 25/20), а по 
добијеној сагласности Библиотеке шабачке, као ма-
тичне библиотеке, број: 167/2021 од 27.09.2021. годи-
не, Скупштина општине Богатић, на седници одржаној 
дана 20.10.2021. године, донела је следеће:

Р Е Ш Е Њ Е
о  именовању директора 

Народне библиотеке „Јанко Веселиновић“ 
Богатић

I ИМЕНУЈЕ СЕ Драгица Тешић из Богатића, ди-
пломирани инжењер пољопривреде, за директора 
Народне библиотеке „Јанко Веселиновић“ у Богатићу 
од 20.10.2021. године.

II Мандат именоване траје четири године.

III Ово решење је коначно и ступа на снагу даном 
доношења и има се објавити у „Службеном листу гра-
да Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцеље-
ва“.

IV Права и обавезе директора биће уређени уго-
вором о раду закљученим између Управног одбора 
Народне библиотеке „Јанко Веселиновић“ Богатић и 
директора.

V Решење доставити: Драгици Тешић, Народној 
библиотеци „Јанко Веселиновић“ у Богатићу, у досије 
седничког материјала и архиви. 



Страна 18 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог решења налази 
се у члану 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној само-
управи и члану 40. став 1. тачка 13. Статута општине 
Богатић који прописује да Скупштина општине Бога-
тић именује и разрешава управни одбор, надзорни 
одбор и директора установе, организације и службе 
чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у 
складу са законом.

Чланом 35. Закона о култури прописана је про-
цедура за именовање директора установа културе. 
Имајући у виду чињеницу да је Народна библиотека 
„Јанко Веселиновић“ у Богатићу имала вршиоца ду-
жности директора, чија функција може трајати најду-
же једну годину, Управни одбор ове установе је дана 
05.08.2021. године расписао Јавни конкурс за имено-
вање директора Народне библиотеке „Јанко Весели-
новић“ у Богатићу, који је објављен у листу „Послови“. 

По спроведеном конкурсу Управни одбор на седни-
ци одржаној дана 20.09.2021. године је већином гла-
сова утврдио образложени предлог да за директора 
Народне библиотеке буде именована Драгица Тешић 
из Богатића, дипломирани инжењер пољопривреде, 
те је оснивачу доставио следеће:

Допис председника Управног одбора Народне би-
блиотеке „Јанко Веселиновић“ у Богатићу број: 242/21 
од 21.09.2021. године;

Записник о обављеном разговору са кандидатима 
број: 240/21 од 20.09.2021. године;

Мишљење Управног одбора Народне библиоте-
ке „Јанко Веселиновић“ у Богатићу, број: 240/1/21 од 
20.09.2021. године;

Листу кандидата за избор директора Народне 
библиотеке „Јанко Веселиновић“ у Богатићу број: 
240/2/21 од 20.09.2021. године;

Образложење уз листу за именовање кандидата 
за избор директора Народне библиотеке „Јанко Ве-
селиновић“ у Богатићу број: 240/3/21 од 20.09.2021. 
године.

У складу са чланом  17. став 5. Закона о библи-
отечко – информационој делатности Шабачка библи-
отека, као матична библиотека, дала је Сагласност 
за именовање Драгице Тешић за директора Народ-
не библиотеке „Јанко Веселиновић“ у Богатићу, број: 
167/2021 од 27.09.2021. године.

Мандат директора одређен је законом и траје че-
тири године, а сва права и обавезе директора биће 
уређени уговором о раду закљученим између Управ-
ног одбора Народне библиотеке „Јанко Веселиновић“ 
Богатић и директора.

Следи да је Комисија за избор и именовања Скуп-
штине општине Богатић на седници одржаној дана 
14.10.2021. године  утврдила предлог Решења о  име-
новању директора Народне библиотеке „Јанко Весе-
линовић“ у Богатићу и доставила га Скупштини општи-
не Богатић на разматрање и усвајање.

Чланом 79. Пословника Скупштине општине Бога-
тић прописано је да Комисија за избор и именовања 
припрема предлоге за избор, именовања, поставље-
ња и разрешења из надлежности Скупштине за које 
посебним актима није предвиђен други предлагач и 
предлаже доделу јавних признања, награда и звања 
почасног грађанина општине.

 Ставом 2. истог члана прописано је да Комиси-
ја разматра и припрема предлоге аката о именовању 
директора, управних и надзорних одбора јавних пре-
дузећа, установа, организација и служби чији је осни-
вач или сувласник Општина.

 На основу напред изнетог донета је одлука као 
у диспозитиву овог Решења.

 
Поука о правном леку: ово Решење је коначно и 

против њега није допуштена жалба, већ се може ту-
жбом покренути спор код Вишег суда у Шапцу у року 
од 60 дана од дана достављања Решења.

 Председник Скупштине
 Синиша Пузић                   



Број 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 19

Република Србија
Општина Богатић 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 06-22-172/1/2021-01
Датум: 23.06.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 46. Закона о локалној самоупра-
ви („Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 - др. закон и 47/18), члана 60, 61, 61а и 64а 
Закона о Пољопривредном земљишту („Сл. Гласник 
РС“, бр. 62/06, 65/08 - др. закон, 41/2009, 112/15, 
80/17 и 95/18 - др. закон) и члана 69. Статута општине 
Богатић („Сл. лист града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“, бр. 4/19), Општинско веће 
Општине Богатић, на седници одржаној 23.06.2021. 
године, донело је:

РЕШЕЊЕ

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ 
ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 

I

Образује се Комисија за израду Предлога годи-
шњег програма заштите, уређења и коришћења по-
љопривредног земљишта на територији општине Бо-
гатић (у даљем тексту: Комисија)

II

У Комисију се именују:

За председника:
Душан Ерић, дипл. инж. менаџмента

За чланове:
  Синиша Цветуљски, дипл. инж. геодезије
  Синиша Бабић, техничар агроекономиста
  Војислав Томић, дипл. правник
  Катарина Ерић, дипл.економиста

Мандат Комисије траје четири године.

III

Задатак Комисије је:
 а) да изради Предлог годишњег програма за-

штите, уређења и коришћења пољопривредног зе-
мљишта, на територији општине Богатић за 2022., 
2023., 2024. и  2025. годину;

б) да прибави писану сагласност Министарства по-
љопривреде, шумарства и водопривреде на Предлог 
годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине Богатић за 2022., 2023., 2024. и  
2025.  годину;

в) да достави Предлог годишњег програма зашти-
те, уређења и коришћења пољопривредног земљи-
шта у државној својини на територији општине Бога-
тић за 2022., 2023., 2024. и  2025. годину Општинском 
већу општине Богатић на разматрање и утврђивање;

г) да достави годишњег програма заштите, уре-
ђења и коришћења пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине Богатић за 
2022., 2023., 2024. и  2025.  годину, Скупштини општи-
не Богатић на разматрање и доношење. 

IV

Решење ступа на снагу даном доношења.

V

Решење доставити: председнику и члановима Ко-
мисије, у досије седничког материјала и архиви.

VI

Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

 Председник Општинског већа
 Милан Дамњановић



Страна 20 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 26

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева. 
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24 
Скупштински лист излази према потреби. 

Штампа: Издавачко предузеће “ЕПОХА” д.о.о.

Број акта Назив акта Страна Број акта Назив акта Страна

АКТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

1. Закључак о давању сагласности на Извештај о 
степену усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања ЈКП "Богатић" 
Богатић за период 01.01-30.06.2021.године. .............. 1

2. Закључак о давању сагласности на предлог Прве 
измене Посебног  програма коришћења средстава 
субвенција из буџета општине Богатић за 2021.
годину. .............................................................................. 1

3.  Закључак о давању сагласности на предлог друге 
измене Програма пословања ЈКП "Богатић"  
Богатић за 2021.годину. ................................................. 2

4.  Одлука о покретању поступка прибављања 
непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом катастарске парцеле бр.5244  
К.О. Дубље. ...................................................................... 2

5.  Одлука о покретању поступка прибављања 
непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом катастарских парцела бр. 10993  
и 10999/7 К.О. Богатић. .................................................. 3

6.  Одлука о покретању поступка прибављања 
непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом катастарске парцеле бр. 5486  
К.О. Глушци. .................................................................... 4

7.  Одлука о покретању поступка прибављања 
непокретности у јавну својину непосредном 
погодбом катастарске парцеле бр.3509 К.О.  
Баново Поље. ................................................................. 4

8 Одлука о формирању јединице Цивилне заштите. .. 5

9. Одлука о првој измени и допуни Одлуке о условима 
за утврђивање права на регрес трошкова превоза 
ученика са подручја општине Богатић. ...................... 8

10.  Одлука о усвајању Европске повеље о родној 
равноправности на локалном нивоу. ......................... 9

11.  Решење о образовању Комисије за родну 
равноправност као посебног сталног радног  
тела Скупштине општине Богатић. ........................... 10

12. Решење о образовању Савета за родну 
равноправност општине Богатић. ............................ 10

С А Д Р Ж А Ј

13.  Решење о разрешењу једног члана Комисије за 
односе са верским заједницама Скупштине  
општине Богатић и именовању новог члана. ..........11

14.  Решење о констатацији престанка дужности 
председника Комисије за спорт Скуптшине 
 општине Богатић. .........................................................11

15.  Решење о именовању председника Комисије за 
спорт Скуптшине општине Богатић. ......................... 12

16.  Решење о констатацији престанка мандата 
председнику Општинске изборне комисије  
општине Богатић. ......................................................... 13

17.  Решење о именовању председника Општинске 
изборне комисије општине Богатић. ........................ 13

18.  Решење о констатацији престанка мандата 
члановима Управног одбора Предшколске  
установе "Слава Ковић" Богатић. ............................. 14

19.  Решење о именовању чланова Управног  
одбора Предшколске установе "Слава Ковић" 
Богатић. ......................................................................... 14

20.  Решење о разрешењу два члана Школског 
одбора "Мачванске средње школе" у Богатићу и 
именовању два нова члана. ....................................... 15

21.  Решење о разрешењу једног члана Школског 
одбора Оснвоне школе "Цветин Бркић"  
у Глушцима и именовању новог члана. ................... 15

22.  Решење о разрешењу вршиоца дужности  
директора Културно-образовног  
центра "Богатић" Богатић. ......................................... 16

23.  Решење о именовању вршиоца дужности  
директора Културно-образовног центра 
"Богатић" Богатић. ....................................................... 17

24.  Решење о именовању директора Народне 
библиотеке "Јанко Веселиновић" Богатић. ............ 18

25.  Решење о образовању Комисије за израду  
предлога Годишњег програма заштите, уређења 
и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији општине Богатић. .................................... 19


